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АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

	05.06.2025
	№
	845


г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района
от 27.12.2024 № 2025 


	На   основании   решений   Слободской  районной   Думы от  27.05.2025 № 44/459 «О внесении   изменений  в    решение  районной   Думы    от   19.12.2024  № 39/394 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация  Слободского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
   1.  Внести в постановление   администрации     Слободского    района   от 27.12.2024 № 2025 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики Слободского района» на 2025-2030 годы следующие изменения:
1.1. Утвердить Паспорт муниципальной программы «Реализация молодежной политики Слободского района» на 2025 - 2030 годы» (далее – муниципальная  программа)  в новой   редакции   согласно приложению № 1.    
[bookmark: _Hlk157601716]1.2. Утвердить приложение № 3 «Ресурсное   обеспечение   реализации муниципальной программы «Реализация молодежной политики Слободского района» на 2025-2030 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной  программе  в  новой     редакции   согласно  приложению № 2.  
1.3. Утвердить приложение № 4 «План реализации муниципальной программы   «Реализация   молодежной  политики    Слободского    района»   на 

2
2025-2030 годы на 2025 годы» к муниципальной программе в новой редакции согласно приложению № 3.
2.  Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Слободского района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника    управления   социального развития    Зязина С.В.
	

	Глава Слободского района
	
	А.И. Костылев

	
	
	



	
	А.И. Костылев
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                                                                           Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Слободского района
[bookmark: _Hlk158623567]от 05.06.2025    № 845 

ПАСПОРТ
муниципальной программы Слободского района
«Реализация молодежной политики Слободского района» 
на  2025 – 2030 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Управление  социального развития Слободского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	Районные молодежные общественные объединения (по согласованию)
Управление образования

	Наименование подпрограмм/направлений 
	Отсутствуют

	Цели  муниципальной программы
	повышение участия и вовлечение молодежи в социально – экономические, общественно–политические и социо - культурные процессы развития Слободского района;
улучшение жилищных условий.

	Задачи муниципальной программы

	создание условий для самоорганизации, самореализации молодежи на территории Слободского района;
обеспечение жильем жителей Слободского района.

	Программно-целевые инструменты
	 «Проведение районных мероприятий»
 «Обеспечение жильем молодых семей»
 «Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- доля молодежи, участвующей в социально-значимых мероприятиях (по воспитанию патриотической и социально-ответственной личности, духовно-нравственного, ЗОЖ и т.д.) (от 15- 24 лет)
- количество молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность
- количество реализованных социально-значимых мероприятий для молодежи
- количество молодых семей, обеспеченных жильем
- численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта (далее – благоустроенные жилые помещения), в том числе благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, и благоустроенными жилыми помещениями, приобретенными ими в собственность за счет социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, в отчетном финансовом году

	Этапы и сроки реализации  муниципальной  программы
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]на 2025 – 2030 годы разбивка на этапы не предусмотрена

	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2025 - 2030 годы  составит: 

12635,37тыс. руб. из них:
Районный бюджет: 2862,78тыс. руб.:
Областной бюджет: 7481,1тыс. руб.,
Федеральный бюджет: 2291,49 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- доля молодежи, участвующей в социально-значимых мероприятиях (по воспитанию патриотической и социально-ответственной личности, духовно-нравственного, ЗОЖ и т.д.) (от 15- 24 лет) к 2030 году составит 21%
- количество молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность к 2030 году составит 41 человек
- количество реализованных социально-значимых мероприятий для молодежи к 2030 году составит 26 единиц
- количество молодых семей, обеспеченных жильем к 2030 году станет 6 единиц
- численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта (далее – благоустроенные жилые помещения), в том числе благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, и благоустроенными жилыми помещениями, приобретенными ими в собственность за счет социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, в отчетном финансовом году составит 6 единиц.












[bookmark: _Hlk187649391]Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
 Слободского района
 от  05.06.2025   № 845 
[bookmark: _Hlk161822395]
 Приложение № 3
 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики Слободского района» 
на 2025 – 2030 годы за счет всех источников финансирования

	Статус     
	Наименование муниципальной
программы, 
подпрограммы, муниципальной целевой    программы,  отдельного 
мероприятия
	   Источники    
 финансирования 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная
программа





Мероприятие



Мероприятие
	Реализация молодежной политики Слободского района
	всего
	3991,69
	4691,99
	3491,69
	220
	220
	220
	12835,37

	
	
	федеральный бюджет
	633,43
	763,83
	763,83
	-
	-
	-
	2161,09

	
	
	областной бюджет
	2418,0
	3293,9
	2093,6
	-
	-
	-
	7805,5

	
	
	местный бюджет
	940,26
	634,26
	634,26
	220
	220
	220
	2868,78

	
	«Проведение районных мероприятий»
	всего
	520
	220
	220
	220
	220
	220
	1620,0

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет
	520
	220
	220
	220
	220
	220
	1620,0

	
	«Обеспечение жильем молодых семей»

	всего
	2071,29
	2071,29
	2071,29
	-
	-
	-
	6213,87

	
	
	федеральный бюджет
	633,43
	763,83
	763,83
	-
	-
	-
	2161,09

	
	
	областной бюджет
	1023,60
	893,2
	893,2
	-
	-
	-
	2810,0

	
	
	местный бюджет
	414,26
	414,26
	414,26
	-
	-
	-
	1242,78

	Мероприятие
	«Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»»
	всего
	
1400,40

	2400,7
	1200,4
	-
	-
	-
	5001,5

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	1394,40
	2400,7
	1200,4
	-
	-
	-
	4995,5

	
	
	местный бюджет
	6,0
	-
	-
	-
	-
	-
	6,0

















Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                                                   Слободского района
[bookmark: _GoBack]от 05.06.2025    № 845 

Приложение № 4
к муниципальной программе

План
по реализации муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики Слободского района» 
на 2025- 2030 годы на 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование 
на очередной финансовый год, тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)


	
	
	
	начало реализации
	окончание реализации
	
	
	

	
	 «Реализация молодежной политики Слободского района»
	
	
	
	Всего:
Федеральный бюджет
 Областной бюджет
Районный  бюджет

	3991,69
633,43

2418,0

940,26
	

	1
	Мероприятие «Проведение районных мероприятий»
	Царегородцев
 Д.В.
	01.01.25
	31.12.25
	районный бюджет
	520
	Повышение участия и вовлечение молодежи в социально - экономические, общественно - политические и социо - культурные процессы развития Слободского района

	2
	Мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей»

	
	01.01.25
	31.12.25
	Всего:
Федеральный бюджет 
Областной бюджет
Районный  бюджет

	2071,29
633,43

1023,60
414,26
	Обеспечение жильем жителей Слободского района

	3
	Мероприятие «Выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию
	Управление образования
	01.01.25
	31.12.25
	Всего: 
Федеральный бюджет
Областной бюджет

Районный  бюджет

	1400,4
-

1394,4

6,0
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